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TRAMO DE CALIBRACIÓN. 
 

 

 

• UBICACIÓN: En la carretera TF-21 y la TF-217, desde Las Cuevas (La Orotava) a la glorieta de La Corujera (Santa Úrsula) y vuelta por la 

TF-217, hasta la zona baja de Las Cuevas (La Orotava). 

• DISTANCIA: 5,58 Km. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               Salida.                Meta. 

 

 

 

 

 

   

TRAMO DE CALIBRACIÓN. 

Distancia (Km.): 05,58 

Tiempo (h:m): 00:10  

Vel. Media (Km./h): 33,48 

DIST. 

SECTOR 

(Km): 

DIST. 

PARCIAL 

(Km): 

DIST. 

REGR. 

(Km): 

Vía a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN INFORMACIÓN Direc. a 

seguir 

HORA 

PASO 

00,000 00,000   TF-21 SALIDA: Poste cartel luminoso farmacia Las Cuevas. FRE  

01,630 01,630   TF-217 X Autopista Norte. Santa Úrsula. DER  

02,070 00,440  TF-217 Glorieta Cuesta de la Villa. 1ª SAL  

02,300 00,230   TF-217 Glorieta La Corujera. 3ª SAL  

02,570 00,270  TF-217 Glorieta Cuesta de la Villa. La Orotava. 2ª SAL  

04,690 02,120   TF-217 X Los Realejos - Aeropuerto Norte. IZQ  

04,900 00,210   TF-217 Glorieta El Rincón - Puerto de la Cruz. 4ª SAL  

05,200 00,300   TF-217 X Santa Cruz - Cuesta de la Villa. DER  

05,540 00,340    X C/ Sin señalizar a la derecha para acceder a C/ Portugal. DER  

05,580 00,040    META: X C/ Portugal. En poste señal de “ceda el paso”. DER  
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TRAMO DE CALIBRACIÓN DE COMPROBACIÓN-1 (En negrita y rojo). 
 

Viernes, 11 de abril de 2025                                                                                                                                                                             Etapa 1 – Sección 1  

 
ETAPA: 1 

SECCIÓN: 1 

SECTOR: 1 

CH.0 Rampa de Salida (Plaza del Charco, Puerto de la Cruz) a CH.1 

Los Realejos con el Deporte – Aguamansa – 1. 

Distancia (Km.): 08,16 

Tiempo (h:m): 00:22 + 0:10 

Vel. Media (Km./h): 22,25 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

CALIBRACIÓN 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000 00,000    CH.0: Rampa de Salida. Plaza del Charco. Recorrido 
Urb. 

FRE 20:25 

00,030 00,030   C/ Perdomo. Zona de Repostaje (ZR-1). Marcado 

cubiertas. 

DER  

00,170 00,140   X C/ San Felipe. DER  

00,880 00,710   X Avenida Melchor Luz. Situarse en carril derecho. FRE  

01,100 00,220   X Avenida Blas Pérez González. DER  

01,160 00,060   X Avenida Francisco Afonso. IZQ  

02,170 01,010 00,000 TF-316 Glorieta Loro Parque. Fin Recorrido Urbano. 1ª SAL  

03,050 00,880 00,880 TF-316 Glorieta El Toscal. Los Realejos. Autopista Norte. 3ª SAL  

03,830 00,780 01,660 TF-316 Glorieta La Gorvorana. Los Realejos. Autop. Norte. 3ª SAL  

04,030 00,200 01,860 TF-320 Glorieta El Toscal. Los Realejos. Autopista Norte. 1ª SAL  

04,800 00,770 02,630 TF-320  Glorieta El Castillo. 2ª SAL  

05,020 00,220 02,850 TF-334 Glorieta Los Realejos. Situarse en carril izquierdo. 1ª SAL  

05,120 00,100 02,950  X C/ Los Cuartos. IZQ  

05,910 00,790 03,740 TF-333 X C/ La Zamora. DER  

06,020 00,110 03,850 TF-333 Glorieta San Benito. 3ª SAL  

06,520 00,500 04,350  Glorieta Polígono Industrial La Gañanía. 1ª SAL  

06,870 00,350 04,700  Glorieta Supermercado. 3ª SAL  

07,200 00,330 05,030  X C/ La Trinidad. IZQ  

07,290 00,090 05,120 TF-324 X Carretera Nueva. DER  

07,740 00,450   X C/ Sin señalizar (autorizado sólo los participantes). IZQ  

07,860 00,120   X Avenida Santiago Apóstol. (Cierre de carretera). IZQ  

08,160 00,300     CH.1: Frente a casa nº 40. FRE 20:57 

  

TRAMO DE CALIBRACIÓN DE COMPROBACIÓN-2 (En negrita y rojo). 
 
Sábado, 12 de abril de 2025                                                                                                                                                                     Etapa 2 – Secciones 2 - 3  

 

ETAPA: 2 

SECCIÓN: 2 

SECTOR: 3 

CH.1C Parque de Asistencia-C (Aparcamiento Muelle. Puerto de la 

Cruz a TC.2 La Corona – Montefrío – Llanito Perera (1). 

 Distancia (Km): 16,44 

Tiempo (h:m):  00:32 + 00:10 

Vel. Media (Km/h):  30,83 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

CALIBRACIÓN 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000  00,000      CH.1C: En caja de cuadro eléctrico a la izquierda. R.U. FRE 09:00 

00,030 00,030    Zona de Repostaje (ZR-2). Marcado de neumáticos.  FRE  

00,120 00,090   X C/ Santo Domingo. Plaza del Charco. En pilona 

verde. 

DER  

00,920 00,800    X Avda. Melchor Luz. Situarse en carril derecho. FRE  

01,100 00,180   X Avenida Blas Pérez González. DER  

01,160 00,060   X Avenida Francisco Afonso. IZQ  

02,170 01,010  TF-316 Glorieta Loro Parque. Fin Recorrido Urbano. 1ª SAL  

03,050 00,880  TF-316 Glorieta El Toscal. Los Realejos. Autopista Norte. 3ª SAL  

03,830 00,780  TF-316 Glorieta La Gorvorana. Los Realejos. Autop. Norte. 3ª SAL  

04,030 00,200  TF-320 Glorieta El Toscal. Los Realejos. Autopista Norte. 1ª SAL  

04,800 00,770  TF-320  Glorieta El Castillo. 2ª SAL  

05,020 00,220  TF-334 Glorieta Los Realejos. Situarse carril derecho. RU. 1ª SAL  

05,770 00,750   Glorieta Mencey Bentor. Situarse en carril izquierdo. 2ª SAL  

05,840 00,070   Avenida de Canarias. IZQ  

06,490 00,650   Glorieta de Correos. Icod el Alto – La Guancha. 2ª SAL  

07,090 00,600 00,000 TF-342 X Icod el Alto – La Guancha. Fin recorrido urbano. DER  

14,250 07,160 07,160 TF-344 X La Corona – La Cabezada. IZQ  

15,130 00,880   X La Corona. (Cierre de carretera). IZQ  

16,440 01,310    CH.2: En Puerta de finca a la izquierda. FRE 09:42 

 


